

Asia: VN/143/2022

## **Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Esityksen mukaan kuntakokeilun kokeilualueen kunnille siirrettäisiin toimivalta antaa työvoimapolitiittisia lausuntoja toistuvan työvoimapolitiittisesti moitittavan menettelyn johdosta asetetun työssäolovelvoitteen jälkeisen etuusoikeuden ja koulutusta vailla olevan nuoren etuusoikeuden palautumisesta. Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että kokeilualueen kunnat antaisivat asiakkaidensa osalta työttömyysetuuden maksajalle ilmoituksen työnhakijan menosta työnhakuun toiseen EU- tai ETA-maahan tai Sveitsiin. EESSI-järjestelmän käytön laajentaminen kuntakokeiluille tarkoittaisi, että kuntakokeiluhenkilökunnalle olisi hyvä järjestää järjestelmän käyttökoulutusta.

KEHA-keskus kannattaa muutoksia, koska kokeilualueen kunnat vastaavat heille siirrettyjen asiakkaiden palveluprosessista. Muutos myös vähentäisi lausuntopyyntöjen ilmoittamista kokeilualueen kunnan ja TE-toimiston välillä, näin nopeutuu työvoimapolitiittisen lausunnon antaminen etuuden maksajalle asiakkaan etuusoikeuden palautumisesta. KEHA-keskus arvioi, etteivät muutokset aiheuttaisi kustannuksia nykyisen tuotannossa olevan TE-asiakastietojärjestelmäkokonaisuuden kannalta.

Pääasialliset vaikutukset kohdassa todetaan, että esitys lisäisi työvoimapolitiittisten lausuntojen antamiseen liittyvää työmäärää kokeilualueiden kunnissa ja vähentäisi määrää TE-toimistoissa. Kokeilualueiden kuntien työmäärän ei kuitenkaan arvioida tosiasiallisesti lisääntyvän, koska muutoksella kuntien ja TE-toimistojen väliset ilmoitukset ja tiedonvaihto kyseisiin työttömyysturvatehtäviin liittyen vähenisivät. TE-toimiston asiakastietojärjestelmässä Työttömyysturva-asiaan liittyviä kuntakokeiluilmoituksia tehtiin vuonna 2021 noin 148 000 ja vuonna 2022 (21.2.2022 mennessä) niitä on tehty 1 565. "Hakija ilmoittaa lähtevänsä työnhakuun toiseen EU/ETA-maahan tai Sveitsiin" ilmoituksia vuonna 2021 tehtiin 32 ja vuonna 2022 niitä ei ole tehty ollenkaan (21.2.2022 mennessä).

Esityksen mukaan työvoimakoulutuksesta lausunnon antaa kuitenkin TE-toimisto ja sitä perustellaan työ- ja elinkeinohallinnon asiakastietojärjestelmän ominaisuuksilla. KEHA-keskus kannattaa esitystä, koska TE-toimisto vastaa työvoimakoulutuksen opiskelijavalinnasta ja työvoimapolitiittisen lausunnon antaminen asiakastietojärjestelmässä on melkein automatisoitu. Jos kokeilualueen kunnalle siirrettäisiin toimivalta antaa työvoimapolitiittinen lausunto työvoimakoulutuksen aloittamisesta, TE-toimiston pitäisi opiskelijavalinnan jälkeen pyytää kokeilualueen kuntaa antamaan lausunto ja näin hidastettaisiin aloittamislusunnon antamista etuuden maksajalle.

Lisäksi ehdotetaan, että Uudenmaan TE-toimisto voisi hoitaessaan keskitetysti sille säädettyjä työttömyysturvatehtäviä antaa lisäksi työvoimapolitiittisen lausunnon muistakin kuin asetuksessa nimenomaisesti mainituista työttömyysetuuden saamisen edellytyksistä kokeilualueen kunnan asiakkaana olevan työnhakijan osalta. KEHA-keskus kannattaa esitystä, koska näin nopeutuu työvoimapolitiittisen lausunnon antaminen etuuden maksajalle, kun prosessissa ei ole useita toimijoita.

Pyylampi Ville  
KEHA-keskus